
ČESKÝ SVAZ KARATE SKIF, z.s. 
IČ: 27056007, Pod Zámečkem 1406/28, 500 12 Hradec Králové 

 

 

1 / 11 

   

směrnice č. 1/2025 

 

SMĚRNICE TRENÉRSKO-METODICKÉ KOMISE 

SKIF CZ 
 

OBSAH 

 

Článek I. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ .................................................................................................................................. 3 

1.01 ČINNOST TMK SKIF CZ ...................................................................................................................................... 3 

1.02 PRAVOMOCI TMK SKIF CZ ................................................................................................................................ 3 

1.03 POVINNOSTI TMK SKIF CZ ................................................................................................................................ 3 

Článek II. KREDITOVÝ SYSTÉM SKIF CZ ........................................................................................................................ 3 

2.01 ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ .................................................................................................................................. 3 

2.02 KREDITOVÁ ŠKOLENÍ ........................................................................................................................................ 3 

Článek III. TRENÉŘI ....................................................................................................................................................... 4 

3.01 TRENÉRSKÉ LICENCE – ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ .............................................................................................. 4 

3.02 TRENÉRSKÁ LICENCE C ..................................................................................................................................... 4 

3.03 TRENÉRSKÁ LICENCE D ..................................................................................................................................... 4 

3.04 LICENCE ASISTENT TRENÉRA ............................................................................................................................ 5 

3.05 RÁMCOVÝ PROGRAM ŠKOLENÍ TRENÉRŮ ....................................................................................................... 5 

Článek IV. ZKUŠEBNÍ KOMISAŘI ................................................................................................................................... 6 

4.01 OBECNÁ USTANOVENÍ ..................................................................................................................................... 6 

4.02 ZKUŠEBNÍ KOMISAŘ SKIF – LICENCE C ............................................................................................................. 6 

4.03 ZKUŠEBNÍ KOMISAŘ SKIF CZ 1. třídy ................................................................................................................ 6 

4.04 ZKUŠEBNÍ KOMISAŘ SKIF CZ 2. třídy ................................................................................................................ 7 

4.05 ZKUŠEBNÍ KOMISAŘ SKIF CZ 3. třídy ................................................................................................................ 7 

4.06 ZKUŠEBNÍ KOMISAŘ SKIF CZ 4. třídy ................................................................................................................ 7 

4.07 OBSAH ZKOUŠKY PRO ZK ................................................................................................................................. 8 

4.08 ZKUŠEBNÍ KOMISE ........................................................................................................................................... 8 



ČESKÝ SVAZ KARATE SKIF, z.s. 
IČ: 27056007, Pod Zámečkem 1406/28, 500 12 Hradec Králové 

 

 

2 / 11 

4.09 PRÁVA A POVINNOSTI ZK ................................................................................................................................. 8 

Článek V. STUPNĚ TECHNICKÉ VYSPĚLOSTI ................................................................................................................ 9 

5.01 DRUHY STUPŇŮ TECHNICKÉ VYSPĚLOSTI ........................................................................................................ 9 

5.02 PODMÍNKY PRO UDĚLENÍ STV ......................................................................................................................... 9 

5.03 PRŮBĚH ZKOUŠEK NA STV ............................................................................................................................. 10 

5.04 ÚČASTNÍK ZKOUŠEK NA STV .......................................................................................................................... 10 

5.05 ČEKACÍ LHŮTY A VĚKOVÉ LIMITY ................................................................................................................... 10 

5.06 DALŠÍ USTANOVENÍ ....................................................................................................................................... 11 

Článek VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ ........................................................................................................................ 11 

 

 

  



ČESKÝ SVAZ KARATE SKIF, z.s. 
IČ: 27056007, Pod Zámečkem 1406/28, 500 12 Hradec Králové 

 

 

3 / 11 

ČLÁNEK I. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ  

1.01 ČINNOST TMK SKIF  CZ 

Tato směrnice Českého svazu karate SKIF, z.s. (dále jen „svaz“), upravuje činnost Trenérsko-metodické komise 
svazu (dále jen „TMK“), a to především tak, že stanovuje rámec vzdělávání trenérů i zkušebních komisařů a 
určuje systém udělování stupňů technické vyspělosti. 

1.02 PRAVOMOCI TMK SKIF CZ  

TMK má pravomoc: 

a) udělovat licence zkušebních komisařů (dále jen „ZK“); 

b) při nedodržení povinností ZK odebrat licenci ZK bez náhrady, případně navrhnout jiné opatření 

výkonnému výboru svazu; 

c) udělovat trenérské licence C a D a stanovovat podmínky jejich platnosti; 

d) stanovovat podmínky pro získávání stupňů technické vyspělosti (dále jen „STV“); 

e) při nedodržení zkušebního řádu odebrat neoprávněně udělený STV, případně navrhnout jiné opatření 

výkonnému výboru svazu; 

1.03 POVINNOSTI TMK SKIF CZ  

TMK ČSKe má zejména povinnost: 

a) minimálně jednou za kalendářní rok uspořádat hlavní školení TMK (Gasshuku); 

b) pravidelně organizovat kreditová školení; 

c) minimálně dvakrát za kalendářní rok vyhlásit svazové zkoušky na STV; 

d) vést databázi udělených trenérských licencí; 

e) vést databázi udělených licencí ZK;  

f) vést databázi udělených STV; 

g) vést evidenci udělených kreditů v rámci kreditového systému TMK. 

ČLÁNEK II. KREDITOVÝ SYSTÉM SKIF CZ  

2.01 ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ  

(A) V rámci svazu je zaveden kreditový systém, který slouží k systematickému a průběžnému vzdělávání 

trenérů, zkušebních komisařů i uchazečů o vyšší STV, jak je dále stanoveno v této směrnici. 

(B) Kreditový systém určuje podmínky pro 

(i) udělování a prodlužování licencí zkušebních komisařů; 

(ii) udělování a prodlužování trenérských licencí C a D a licencí asistentů trenéra 

(iii) zkoušky na STV 1. kyu a STV DAN při TMK. 

2.02 KREDITOVÁ ŠKOLENÍ  

Počty získaných kreditů za jednotlivé absolvované akce se stanovují následovně: 

- semináře s japonskými instruktory SKIF   5 kreditů / den 



ČESKÝ SVAZ KARATE SKIF, z.s. 
IČ: 27056007, Pod Zámečkem 1406/28, 500 12 Hradec Králové 

 

 

4 / 11 

- Gasshuku SKIF CZ     5 kreditů / den 

- semináře SKIF CZ     5 kreditů 

- další semináře schválené TMK    5 kreditů 

Jiné akce mohou být do kreditového školení zahrnuty na základě rozhodnutí TMK, která zároveň stanoví 

počet kreditů získaných za absolvování takové akce. 

ČLÁNEK III. TRENÉŘI 

3.01 TRENÉRSKÉ LICENCE – ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ  

(A) V rámci svazu jsou udělovány trenérské licence C a D, a dále licence Asistent trenéra. 

(B) Systém licencí vyjadřuje různé stupně odborné způsobilosti spjaté s jednotlivými licencemi, přičemž 

vychází z platných zákonných předpisů, dalších normativních právních aktů a z této směrnice. 

(C) K získání trenérské licence je nezbytné splnit podmínky stanovené touto směrnicí. 

(D) Trenérská licence nabývá platnosti jejím zaevidováním do členské databáze ČSKe. 

(E) Svaz uznává trenérské licence A, B, C a D udělené Českým svazem karate a Českým svazem karate 

JKA. 

3.02 TRENÉRSKÁ LICENCE C  

(A) Trenérská licence C má celostátní působnost a řídí se touto směrnicí či dalšími předpisy TMK.  

(B) Uchazeč musí splňovat:   

a) min. věk 18 let;  

b) nositel min. STV 3. kyu karate; 

c) min. 30 kreditů; 

d) absolvované školení trenérů. 

(C) Licence C opravňuje k trénování cvičenců karate bez omezení věku a technického stupně. 

(D) Platnost licence je 2 roky. 

(E) Podmínkou prolongace licence je získání v průběhu platnosti licence minimálně 20 kreditů a 

absolvování školení trenérů. 

3.03 TRENÉRSKÁ LICENCE D  

(A) Trenérská licence D má celostátní působnost a řídí se touto směrnicí či dalšími předpisy TMK.  

(B) Uchazeč musí splňovat:   

a) min. věk 18 let;  

b) nositel min. STV 6. kyu karate; 

c) min. 30 kreditů; 

d) absolvované školení trenérů. 

(C) Licence D opravňuje k trénování cvičenců karate bez omezení věku do STV 6. kyu; ostatní cvičence 

může držitel licence D trénovat pouze ve výjimečných případech nebo za asistence trenéra minimálně 

s licencí C. 

(D) Platnost licence je 2 roky. 



ČESKÝ SVAZ KARATE SKIF, z.s. 
IČ: 27056007, Pod Zámečkem 1406/28, 500 12 Hradec Králové 

 

 

5 / 11 

(E) Podmínkou prolongace licence je získání v průběhu platnosti licence minimálně 20 kreditů a 

absolvování školení trenérů. 

3.04 LICENCE ASISTENT TRENÉRA  

(A) Licence Asistent trenéra má celostátní působnost a řídí se touto směrnicí či dalšími předpisy TMK.  

(B) Uchazeč musí splňovat:   

a) min. věk 16 let;  

b) nositel min. STV 4. kyu karate; 

c) min. 20 kreditů. 

(C) Licence Asistent trenéra opravňuje ke spolupráci na tréninku společně s trenérem minimálně s licencí 

D. 

(D) Platnost licence je 2 roky. 

(E) Podmínkou prolongace licence je získání v průběhu platnosti licence minimálně 10 kreditů. 

3.05 RÁMCOVÝ PROGRAM ŠKOLENÍ TRENÉRŮ  

(A) Školení trenérů v rámci svazu pro udělení trenérských licencí C a D organizuje a řídí výhradně TMK, 

přičemž po technické stránce může školení zajišťovat pověřený člen svazu. 

(B) Lektorem na školení trenérů mohou být pouze osoby, které splňují následující podmínky: 

1) minimálně držitel trenérské licence B 

2) min. STV 2. DAN karate v rámci SKIF 

(C) Časový plán školení trenérů musí zahrnovat alespoň celkem 50 vyučovacích hodin s následujícím 

rozložením: 

1) Teoretická část (možno absolvovat i formou domácího studia) 

a) základy sportovního tréninku   5 hodin 

b) pedagogika, didaktika    3 hodiny 

c) teorie specializace     3 hodiny 

d) zdravověda, základy anatomie   3 hodiny 

e) regenerace, hygiena    2 hodiny 

f) právní aspekty     1 hodina 

g) směrnice      2 hodiny 

h) etiketa      1 hodina 

2) Praktická část 

a) tělesná příprava, zdravotní aspekty   6 hodin 

b) standardizace SKIF     7 hodin 

c) kurz první pomoci     3 hodiny 

d) zkušební řád, sportovní forma   6 hodin 

e) metodická praxe     5 hodin 

f) zkoušky, konzultace    3 hodiny 

(zkoušku tvoří písemný test, u kterého je přípustná chybovost maximálně 20 %; 

v případě neúspěšného testu následuje konzultace a opravný test). 



ČESKÝ SVAZ KARATE SKIF, z.s. 
IČ: 27056007, Pod Zámečkem 1406/28, 500 12 Hradec Králové 

 

 

6 / 11 

(D) Organizátor školení je povinen zajistit: 

1) učebnu pro teoretickou přípravu a cvičební prostor pro praktickou přípravu; 

2) kurz první pomoci; 

3) ve spolupráci s TMK závěrečné testy, včetně jejich tisku; 

4) certifikáty pro úspěšné absolventy školení. 

(E) Po každém školení musí TMK archivovat: 

1) prezenční listinu; 

2) obsah školení; 

3) úspěšně splněné testy. 

ČLÁNEK IV. ZKUŠEBNÍ KOMISAŘI  

4.01 OBECNÁ USTANOVENÍ  

(A) Zkušebním komisařem karate SKIF CZ (dále jen „ZK“) se může stát člen SKIF CZ, který splňuje podmínky 

stanovené touto směrnicí. 

(B) ZK má právo vést zkoušky a udělovat STV dle podmínek stanovených touto směrnicí. 

(C) Licenci ZK ČSKe uděluje TMK, která má rovněž pravomoc tuto licenci odejmout. 

(D) Tato směrnice dále stanoví, za jakých podmínek lze v rámci SKIF CZ uznávat STV udělené jinými 

organizacemi. 

4.02 ZKUŠEBNÍ KOMISAŘ SKIF – LICENCE C 

(A) Licenci ZK SKIF (Licence C) uděluje HQ SKIF v Tokiu. 

(B) Držitel licence ZK SKIF (Licence C) je oprávněn udělovat STV kyu a STV 1. DAN, přičemž STV 1. kyu a STV 

1. DAN může udělit pouze jako člen komise. 

(C) Podmínky udělení Licence C a podmínky jejího prodlužování určuje HQ SKIF v Tokiu. 

(D) Licence C je v evidenci označována ve formě Cxx, kde x představuje pořadové číslo udělené licence. 

4.03 ZKUŠEBNÍ KOMISAŘ SKIF CZ 1. TŘÍDY  

(A) Licenci ZK SKIF CZ 1. třídy uděluje TMK. 

(B) Pro udělení této licence musí uchazeč splnit následující podmínky: 

1) min. STV 3. DAN v karate SKIF; 

2) absolvování školení TMK pro ZK; 

3) úspěšné absolvování zkoušek pro ZK; 

4) min. 50 kreditů; 

5) minimálně 4 roky aktivního působení v rámci SKIF CZ (respektování zkušebního řádu SKIF, účast 

na kreditových školeních pro ZK). 

(C) Platnost licence činí 2 roky. 

(D) Podmínkou prolongace licence je získání v průběhu platnosti licence minimálně 40 kreditů. 

(E) Nedojde-li v průběhu platnosti licence k naplnění podmínek pro její prolongaci, TMK licenci 

zkušebnímu komisaři odejme. V takovém případě musí ZK pro nové získání licence splnit stejné 

podmínky jako nový uchazeč. 

(F) Držitel licence ZK SKIF CZ 1. třídy je oprávněn udělovat STV 9. kyu až STV 1. kyu. 



ČESKÝ SVAZ KARATE SKIF, z.s. 
IČ: 27056007, Pod Zámečkem 1406/28, 500 12 Hradec Králové 

 

 

7 / 11 

(G) Licence ZK SKIF CZ 1. třídy v evidenci označována ve formě 1xx, kde x představuje pořadové číslo 

udělené licence. 

4.04 ZKUŠEBNÍ KOMISAŘ SKIF CZ 2. TŘÍDY  

(A) Licenci ZK SKIF CZ 2. třídy uděluje TMK. 

(B) Pro udělení této licence musí uchazeč splnit následující podmínky: 

1) min. STV 2. DAN v karate SKIF; 

2) absolvování školení TMK pro ZK; 

3) úspěšné absolvování zkoušek pro ZK; 

4) min. 40 kreditů; 

5) minimálně 3 roky aktivního působení v rámci SKIF CZ (respektování zkušebního řádu SKIF, účast 

na kreditových školeních pro ZK). 

(C) Platnost licence činí 2 roky. 

(D) Podmínkou prolongace licence je získání v průběhu platnosti licence minimálně 30 kreditů. 

(E) Nedojde-li v průběhu platnosti licence k naplnění podmínek pro její prolongaci, TMK licenci 

zkušebnímu komisaři odejme. V takovém případě musí ZK pro nové získání licence splnit stejné 

podmínky jako nový uchazeč. 

(F) Držitel licence ZK SKIF CZ 2. třídy je oprávněn udělovat STV 9. kyu až 3. kyu. 

(G) Licence ZK SKIF CZ 2. třídy v evidenci označována ve formě 2xx, kde x představuje pořadové číslo 

udělené licence. 

4.05 ZKUŠEBNÍ KOMISAŘ SKIF CZ 3. TŘÍDY  

(A) Licenci ZK SKIF CZ 3. třídy uděluje TMK. 

(B) Pro udělení této licence musí uchazeč splnit následující podmínky: 

1) min. STV 1. DAN v karate SKIF; 

2) absolvování školení TMK pro ZK; 

3) úspěšné absolvování zkoušek pro ZK; 

4) min. 30 kreditů; 

5) minimálně 2 roky aktivního působení v rámci SKIF CZ (respektování zkušebního řádu SKIF, účast 

na kreditových školeních pro ZK). 

(C) Platnost licence činí 2 roky. 

(D) Podmínkou prolongace licence je získání v průběhu platnosti licence minimálně 20 kreditů. 

(E) Nedojde-li v průběhu platnosti licence k naplnění podmínek pro její prolongaci, TMK licenci 

zkušebnímu komisaři odejme. V takovém případě musí ZK pro nové získání licence splnit stejné 

podmínky jako nový uchazeč. 

(F) Držitel licence ZK SKIF CZ 3. třídy je oprávněn udělovat STV 9. kyu až 6. kyu. 

(G) Licence ZK SKIF CZ 3. třídy v evidenci označována ve formě 3xx, kde x představuje pořadové číslo 

udělené licence. 

4.06 ZKUŠEBNÍ KOMISAŘ SKIF CZ 4. TŘÍDY  

(A) Licenci ZK SKIF CZ 4. třídy uděluje TMK. 

(B) Pro udělení této licence musí uchazeč splnit následující podmínky: 

1) min. STV 1. DAN v karate SKIF; 



ČESKÝ SVAZ KARATE SKIF, z.s. 
IČ: 27056007, Pod Zámečkem 1406/28, 500 12 Hradec Králové 

 

 

8 / 11 

2) absolvování školení TMK pro ZK; 

3) úspěšné absolvování zkoušek pro ZK; 

4) min. 30 kreditů; 

5) minimálně 1 rok aktivního působení v rámci SKIF CZ (respektování zkušebního řádu SKIF, účast 

na kreditových školeních pro ZK). 

(C) Platnost licence činí 2 roky. 

(D) Podmínkou prolongace licence je získání v průběhu platnosti licence minimálně 20 kreditů. 

(E) Nedojde-li v průběhu platnosti licence k naplnění podmínek pro její prolongaci, TMK licenci 

zkušebnímu komisaři odejme. V takovém případě musí ZK pro nové získání licence splnit stejné 

podmínky jako nový uchazeč. 

(F) Držitel licence ZK SKIF CZ 4. třídy je oprávněn udělovat STV 9. kyu a 8. kyu. 

(G) Licence ZK SKIF CZ 4. třídy v evidenci označována ve formě 4xx, kde x představuje pořadové číslo 

udělené licence. 

4.07 OBSAH ZKOUŠKY PRO ZK  

(A) Zkoušky pro ZK všech tříd zahrnují praktickou část (fyzické předvedení) a teoretickou část (písemný 

test). 

(B) Uchazeči o jednotlivé třídy ZK musí v rámci zkoušek ZK prokázat detailní znalosti v následujících 

oblastech: 

1) ZK 1. třídy – kihon SKIF, standardizace kata Heian, Tekki Shodan, sentei kata, gohon kumite, 

sanbon kumite, kihon ippon kumite, džiu ippon kumite (včetně číselných řad) 

2) ZK 2. třídy – kihon SKIF, standardizace kata Heian, Tekki Shodan, gohon kumite, sanbon kumite, 

kihon ippon kumite (včetně číselných řad) 

3) ZK 3. třídy  – kihon SKIF, standardizace kata Heian, gohon kumite, sanbon kumite, kihon ippon 

kumite 

4) ZK 4. třídy – kihon SKIF, standardizace kata Heian, gohon kumite, sanbon kumite 

4.08 ZKUŠEBNÍ KOMISE  

(A) Zkušební komise se ustavuje v případě zkoušek na STV 1. DAN 

(B) Zkušební komise je vždy tříčlenná, přičemž počet jejích členů je vždy lichý. 

(C) Členy zkušební komise mohou být výhradně ZK SKIF (Licence C) a ZK SKIF CZ 1. třídy. 

(D) Složení zkušební komise určuje TMK. 

4.09 PRÁVA A POVINNOSTI ZK  

(A) ZK je povinen vykonávat svoji funkci zodpovědně a čestně. 

(B) ZK je povinen udržovat se na náležité odborné úrovni, sledovat a dodržovat zkušební řád v aktuálním 

znění. 

(C) ZK je povinen dostavit se na zkoušky STV, na které byl nominován, řádně a včas, přičemž se může 

účastnit pouze zkoušek, které byly řádně zaznamenány v členské databázi SKIF CZ. 

(D) ZK je povinen provést zkoušku přesně v souladu s touto směrnicí a zkušebním řádem.  

(E) ZK je povinen oznámit výsledky zkoušky zkoušenému, zaznamenat ho v jeho průkazu karate a 

protokolu o zkoušce STV.   



ČESKÝ SVAZ KARATE SKIF, z.s. 
IČ: 27056007, Pod Zámečkem 1406/28, 500 12 Hradec Králové 

 

 

9 / 11 

(F) ZK je povinen zkontrolovat čekací lhůty zkoušených na jednotlivé STV a všechny náležitosti zkoušky, 

vést evidenci výsledků zkoušek na příslušném formuláři, přičemž každý výsledek zkoušky musí 

zaznamenat do členské databáze SKIF CZ.  

(G) Při neúplnosti organizačního zabezpečení, při nesplnění příslušných ustanovení této směrnice nebo při 

nezajištění vhodného prostoru pro konání zkoušek má ZK právo konání zkoušky zrušit. 

(H) ZK má právo uchazeče o STV ke zkoušce nepřipustit, pokud uchazeč nesplňuje podmínky stanovené 

touto směrnicí.  

ČLÁNEK V. STUPNĚ TECHNICKÉ VYSPĚLOSTI  

5.01 DRUHY STUPŇŮ TECHNICKÉ VYSPĚLOSTI  

(A) Pro označení technické a výkonnostní vyspělosti se v karate používají stupně technické vyspělosti (STV) 

kyu a DAN, přičemž: 

- STV kyu je stupeň žákovský; 

- STV DAN je stupeň mistrovský. 

(B) STV se rozlišují barvou pásku (obi), jak je uvedeno v následujícím přehledu: 

 

5.02 PODMÍNKY PRO UDĚLENÍ STV  

(A) STV může udělit pouze ZK s platnou licencí. 

(B) Uchazeč o udělení STV musí být členem SKIF CZ, musí splnit podmínky stanovené touto směrnicí a musí 

úspěšně složit zkoušku, jejíž náplň je uvedena ve zkušebním řádu. 

(C) Zkušební řád tvoří soubor technik kihon, kata a kumite a vychází ze zkušebního řádu SKIF. Zkušební řád 

tvoří přílohu této směrnice. 

(D) ZK může výjimečně udělit STV kyu s odkladem 3 nebo 6 měsíců (Horiyu). V takovém případě zkouška 

nabývá platnosti až po uplynutí doby odkladu. 



ČESKÝ SVAZ KARATE SKIF, z.s. 
IČ: 27056007, Pod Zámečkem 1406/28, 500 12 Hradec Králové 

 

 

10 / 11 

(E) ZK může v případě STV 1. kyu a STV 1. DAN uznat za splněné pouze některé zkoušky (kihon, kata, 

kumite) a při další zkoušce prozkoušet pouze zbývající části zkoušky (Saišin-sa). 

5.03 PRŮBĚH ZKOUŠEK NA STV  

(A) Zkoušky na STV se konají ve vnitřním nebo venkovním prostoru, který zajistí pořadatel zkoušky a který 

schválí ZK. 

(B) Zkoušky na STV by měly být, pokud to umožní místní podmínky, vždy veřejné. Místo pro zkoušené a 

veřejnost určuje pořadatel po dohodě se ZK.  

(C) Průběh zkoušky řídí předseda zkušební komise, případně samostatný ZK.  

(D) Každá zkouška začíná společným nástupem a končí slavnostním vyhlášením výsledků všech 

zúčastněných.  

(E) Každá zkouška se důsledně řídí pravidly etikety karate-do. Jsou-li tato pravidla některými z účastníků 

nebo přihlížející veřejnosti porušena, má právo pořadatel, zkušební komisař, resp. předseda komise 

zkoušky přerušit nebo ukončit.  

5.04 ÚČASTNÍK ZKOUŠEK NA STV  

(A) Zkoušený má za povinnost znát všechny části zkoušky na příslušný STV dle platného zkušebního řádu.  

(B) Zkoušený musí být řádně technicky, fyzicky i duševně připraven. 

(C) Zkoušený se musí dostavit na zkoušku včas, čistý, slušně upravený s upravenými vlasy a vousy, 

ostříhanými nehty a odpočatý. Zkoušený nesmí být pod vlivem alkoholu či jiných omamných a 

psychotropních látek, ani léků, které by snižovaly jeho pozornost. 

(D) Zkoušený má za povinnost dodržovat podmínky udělení zkoušky STV (věk, čekací doby, podmínky dané 

kreditovým systémem SKIF CZ). 

(E) Zkoušený skládá zkoušku v čistém bílém karate-gi a cvičí naboso. Děvčata a ženy mohou mít pod 

karate-gi bílé triko s krátkým nebo žádným rukávem, popřípadě dámský sportovní bílý top. 

5.05 ČEKACÍ LHŮTY A VĚKOVÉ LIMITY  

(A) STV může uděleno po uplynutí čekací lhůty a po dosažení stanoveného minimálního věku, jak stanovuje 

následující tabulka, není-li dále stanoveno jinak. 



ČESKÝ SVAZ KARATE SKIF, z.s. 
IČ: 27056007, Pod Zámečkem 1406/28, 500 12 Hradec Králové 

 

 

11 / 11 

 

(B) ZK může výjimečně udělit 2 STV kyu najednou, pokud takový postup schválí TMK. 

5.06 DALŠÍ USTANOVENÍ  

(A) Svaz uznává STV 9. kyu až 2. kyu udělené ve stylu shotokan Českým svazem karate a Českým svazem 

karate JKA. Uznání STV 1. kyu je možné v případě schválení ze strany TMK. 

(B) O uznání STV DAN uděleného jinou organizací rozhoduje HQ SKIF. 

(C) Zájemci o složení zkoušky na STV DAN u zahraničních instruktorů SKIF musí minimálně 3 měsíce před 

plánovaným termínem zkoušky absolvovat konzultaci se ZK SKIF CZ 1. třídy nebo ZK Licence C. 

(D) Pro zkoušky na SKIF DAN v zahraničí je potřeba souhlas TMK SKIF CZ 

ČLÁNEK VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

(A) Tato směrnice byla schválena výkonným výborem svazu dne 27.2.2025. 

(B) Tato směrnice nabývá účinnosti dne 1.3.2025. 

(C) Jakékoli výjimky z této směrnice může schválit TMK. 

(D) Tato směrnice zrušuje všechny předchozí verze směrnice trenérsko-metodické komise svazu. 

 

 

Kamil Guzek 
předseda 

 


